
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Služby pojišťovacího makléře MUNI 2023  

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006681 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

 
Dne 9. 2. 2023 obdržel zadavatel Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace obsahující níže uvedené dotazy. 
 
Dotaz č. 1:  
Zadavatel v „Minimálních smluvních požadavcích“, jež jsou součástí zadávací dokumentace používá termín 
„kontrolor“. Termín se vyskytuje u požadavků na realizační tým v odstavcích pod písmeny b), k). Z kontextu se 
můžeme domnívat, že může jít o administrativní chybu, kdy místo termínu „Makléř“ byl chybně uveden 
„kontrolor“. Žádáme zadavatele o objasnění významu termínu „kontrolor“. V případě, že se jedná o další subjekt 
(či osobu), který by měl na zakázce participovat, prosíme zadavatele o sdělení jeho úlohy při poskytování služby.  
 
Dotaz č. 2:  
Druhý dotaz se týká rovněž „Minimálních smluvních požadavků“, a to konkrétně použití termínu „Pojistitel“ v 

druhém bodě části „Odpovědné zadávání“ a v části „Střet zájmů, sankce EU“. Nechápeme smysl těchto 

požadavků v souvislosti s předmětem Smlouvy. Např. proč pojistitel bere něco na vědomí, když pojistitel není 

smluvní stranou. Prosíme o objasnění těchto ustanovení. 

 

K tomuto Zadavatel uvádí: 

V obou výše uvedených případech se jedná o administrativní chyby v psaní ohledně označení smluvních 

stran v textu Minimálních smluvních požadavků.  

 V minimálních smluvních požadavcích na realizační tým pod písmenem b), se místo nesprávně 

uvedeného; 

„Smluvní strany se dohodly na následujících minimálních požadavcích na složení realizačního týmu 
kontrolora“.  
 
správně uvádí; 
 
„Smluvní strany se dohodly na následujících minimálních požadavcích na složení realizačního týmu 
Makléře“.  
 

 V minimálních smluvních požadavcích na realizační tým pod písmenem k), se místo nesprávně 
uvedeného; 
 

https://zakazky.muni.cz/vz00006681


„Klient je oprávněn po kontrolorovi požadovat, aby odvolal z poskytování makléřských služeb a plnění 
dalších souvisejících závazků člena realizačního týmu, který nemá příslušnou kvalifikaci, který si počíná 
tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví jeho, jiných členů realizačního týmu či třetích osob, příp. je-li 
jeho chování hrubě nemravné. Neodvolá-li Makléř takového člena realizačního týmu, je klient oprávněn 
takového člena realizačního týmu vykázat z místa plnění sám. Uvedené platí přiměřeně i ve vztahu k 
pracovníkům subdodavatele kontrolora.“  
 
správně uvádí; 
 
„Klient je oprávněn po Makléři požadovat, aby odvolal z poskytování makléřských služeb a plnění 
dalších souvisejících závazků člena realizačního týmu, který nemá příslušnou kvalifikaci, který si počíná 
tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví jeho, jiných členů realizačního týmu či třetích osob, příp. je-li 
jeho chování hrubě nemravné. Neodvolá-li Makléř takového člena realizačního týmu, je klient oprávněn 
takového člena realizačního týmu vykázat z místa plnění sám. Uvedené platí přiměřeně i ve vztahu k 
pracovníkům subdodavatele Makléře.“  
 

 V minimálních smluvních požadavcích ohledně včasných plateb subdodavatelům, se místo nesprávně 
uvedeného; 
 
„Makléř zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Pojistiteli v 
souvislosti se Smlouvou. Makléř se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce. Klient je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených 
platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Makléřem a subdodavateli a Makléř je povinen je 
bezodkladně poskytnout. V případě porušení povinnosti řádného a včasného plnění finančních závazků 
subdodavatelům Makléře nebo nepřenesení této povinnosti Makléřem do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce se Makléř zavazuje Klientovi zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,-- Kč za každé porušení.“ 
 
Správně uvádí 
 
„Makléř zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Makléři v 
souvislosti se Smlouvou. Makléř se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce. Klient je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených 
platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Makléřem a subdodavateli a Makléř je povinen je 
bezodkladně poskytnout. V případě porušení povinnosti řádného a včasného plnění finančních závazků 
subdodavatelům Makléře nebo nepřenesení této povinnosti Makléřem do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce se Makléř zavazuje Klientovi zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,-- Kč za každé porušení.“ 
 

 

 V minimálních smluvních požadavcích ohledně střetu zájmů a sankcí EU, se místo nesprávně 
uvedeného; 
 
„Pojistitel bere na vědomí, že za porušení povinností Pojistitele z této Smlouvy se rovněž považuje 
uvedení nepravdivých informací, dokladů či prohlášení (např. ohledně střetu zájmů nebo sankcí EU) 
podané k Veřejné zakázce a takovéto porušení povinností může mít za následek odstoupení od 
Smlouvy ze strany Pojistníka, udělení sankcí ze strany orgánů veřejné správy, případně vznik jiné škody 
velkého rozsahu Pojistníkovi.“ 
 
správně uvádí; 
 
„Makléř bere na vědomí, že za porušení povinností Makléře z této Smlouvy se rovněž považuje uvedení 
nepravdivých informací, dokladů či prohlášení (např. ohledně střetu zájmů nebo sankcí EU) podané k 



Veřejné zakázce a takovéto porušení povinností může mít za následek odstoupení od Smlouvy ze 
strany Klienta, udělení sankcí ze strany orgánů veřejné správy, případně vznik jiné škody velkého 
rozsahu Klientovi.“ 
 

 
Povaha výše uvedených změn nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu ust. § 
99 odst. 2 ZZVZ. Proto Zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje. 
 
 

 


